Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº62/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

7 de março de 2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela Portaria nº 1.308,

de 10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, Seção 2, pág. 24, usando das atribuições legais

que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Escritório Local de Inovação e

Transferência de Tecnologia (ELITT), a saber:

I) Lucia Helena da Silva, professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2204169 - Coordenadora;

II) Leonardo Rubim Reis, professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2684595 - Assessor de Inovação e
Empreendedorismo;

III) Leticia Gomes de Morais Amaral, professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2277074 - Membro
representante da Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação;

IV) Luis Eduardo Sarto, professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1187416 - Membro;

V) Nivaldo Bragion, professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2839693  - Membro;

VI) Luciano Pereira Carvalho, professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2564747   - Membro
representante do Espaço Maker.

Art. 2° - Revoga-se a portaria nº 104 de 13/04/2021.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 07/03/2023.

(documento assinado eletronicamente)

Carlos Henrique Rodrigues Reinato

Diretor Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

	Documento assinado eletronicamente por: